
N. 17 / 2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 25/02/2022 

Oggetto: CONCESSIONE DI PATROCINIO ALLA COOPERATIVA SOCIALE ALLEGROMODERATO PER 
CONCERTO IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE DELL'AUTISMO. 

L’anno  2022 addì  25 del mese di febbraio alle ore 11:40 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente in collegamento

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente in collegamento

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

VALEGGIA ELENA SEGRETARIO Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il VICE SEGRETARIO, dott.ssa ELENA VALEGGIA. 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

CONCESSIONE  DI  PATROCINIO  ALLA  COOPERATIVA  SOCIALE  ALLEGROMODERATO  PER 
CONCERTO IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE DELL'AUTISMO. 

Relaziona l'Assessore ERIKA MARTEGANI.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Al  fine  di  ottemperare  alle  disposizioni  volte  al  contenimento  del  Coronavirus,  la  modalità  di 
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Gotomeeting, 
secondo quanto stabilito con deliberazione propria n. 45 del 20.03.2020, resa immediatamente 
eseguibile.

Oggetto:  CONCESSIONE  DI  PATROCINIO  ALLA  COOPERATIVA  SOCIALE 
ALLEGROMODERATO  E  COMPARTECIPAZIONE  ALLE  SPESE  ORGANIZZATIVE  DEL 
CONCERTO IN OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE DELL'AUTISMO. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
• nel 2008, l'Assemblea Generale delle Nazioni Unite, con propria deliberazione, ha istituito la 

Giornata Mondiale della Consapevolezza sull'Autismo, prevista per il 2 aprile di ogni anno e 
volta a promuovere una generale sensibilizzazione sul tema a livello globale;

• coerentemente  ai  suddetti  indirizzi,  e  alla  luce  dei  dati  sopra  richiamati,  l'Amministrazione 
comunale  intende  promuovere  iniziative  volte  a  sensibilizzare  i  cittadini  nei  confronti 
dell'autismo nonché affermare i  diritti  e migliorare  la qualità  di  vita delle  persone affette da 
questo disturbo e di coloro che, a vario titolo, se ne prendono cura e carico;

Dato atto che:
• il  Comune  favorisce  e  sostiene  le  Associazioni  e  i  movimenti  di  volontariato  che  svolgono 

compiti e funzioni di interesse generale, anche in campo sociale; 
• la  Cooperativa  Sociale  AllegroModerato  di  Milano,  che  si  rivolge  alle  persone  con  fragilità 

psichiche, mentali, fisiche e sociali promuovendo una formazione musicale che attiva e sviluppa 
energie  e  competenze  emotive,  cognitive  e  relazionali ha  richiesto  patrocinio  e  una 
collaborazione per  l’organizzazione  di  un concerto coro e band in  occasione della  giornata 
internazionale per la consapevolezza dell’autismo;  

Ritenuto, pertanto, opportuno, valutata la rilevanza dell’evento in parola, concedere il patrocinio e 
contributo per l’effettuazione del concerto corale; 
Considerato che questa Amministrazione intende patrocinare l’iniziativa, che vede coinvolti n° 60 
coristi,  4  musicisti  della  band  che  accompagna  il  coro,  il  tecnico  service  audio  luci,  per  lo 
spettacolo da eseguirsi in data 2 Aprile 2022 presso la biblioteca Frera, erogando un contributo di 
Euro 1.000,00 a favore della Cooperativa Sociale AllegroModerato; 
Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione 
2022/2024 e smi;

- la deliberazione G.C. n. 180 del 20.12.2021 avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (PEG) – piano della performance triennio 2022/2024”;

Rilevato che quanto indicato è riconoscibile come obiettivo di programma definito dagli Organi di 
Direzione Politica del Comune di Tradate e, come tale, compreso negli stanziamenti determinati 
nell’ambito del bilancio 2022 al capitolo 105020534040 cod. U. 1040401001; 
Visti  i pareri favorevoli espressi sulla proposta di adozione della presente del Responsabile del 
Settore Manutenzioni, Istruzione e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del 
Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile;
Dato atto che il  Vice Sindaco Franco Roberto Accordino e l’assessore Erika Martegani,  hanno 
partecipato alla seduta con modalità telematica, attraverso la piattaforma Gotomeeting, e che sono 
state  rispettate  le  previsioni  di  cui  alla  propria  deliberazione  n.  45  del  20.03.2020,  resa 
immediatamente eseguibile e specificamente:
• che il Vice Sindaco Franco Roberto Accordino e l’assessore Erika Martegani, partecipano 

in collegamento da casa, mentre sono presenti presso la sede comunale il Sindaco, gli  
assessori e il Segretario Generale verbalizzante;

• la seduta si intende tuttavia effettuata in via convenzionale presso la sede istituzionale del 
Comune, ove è allocato il sistema di verbalizzazione e conservazione delle deliberazioni  
collegiali;  il  Vice  Sindaco  Accordino  e  l’assessore  Martegani, oltre  ai  presenti,  sono  
identificati con certezza dal Segretario Generale verbalizzante;

• durante la seduta tutti i componenti hanno avuto facoltà di partecipare alla discussione e 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



alla votazione simultanea sull'argomento iscritto all'ordine del giorno;
• le strumentazioni e gli accorgimenti tecnologici adottati hanno garantito un adeguato livello 

di riservatezza delle comunicazioni e un adeguato livello di sicurezza del sistema;
• l'adunanza si è svolta regolarmente e pertanto è possibile constatare e proclamare i risultati 

della votazione palese;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,

DELIBERA

1)  di concedere il  patrocinio, per le motivazioni indicate in premessa, alla Cooperativa Sociale 
AllegroModerato  di  Milano  in  occasione  della  Giornata  Internazionale  della  consapevolezza 
sull’autismo, attraverso l’erogazione di un contributo di Euro 1.000,00 per l’organizzazione del 
concerto in premessa esplicitato; 

2)  di  dare  atto  che  all’assunzione  formale  dell’impegno  di  spesa  previsto  provvederà  il 
responsabile del servizio, Geom. Giorgio Colombo, imputando la spesa di € 1.000,00 al capitolo 
105020534040 cod. U. 1040401001 del bilancio di previsione 2021;

3) di autorizzare l’uso del logo del Comune di Tradate, per tutti i materiali di stampa previsti per 
l’iniziativa e anche per le promozioni via web eseguite direttamente dalla Cooperativa di cui 
trattasi;

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto, verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari;

Con successiva votazione unanime, 
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, per poter organizzare per tempo l’evento patrocinato. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il VICE SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  ELENA VALEGGIA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO SERVIZI EDUCATIVI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 470/2022 del SERVIZIO SERVIZI EDUCATIVI ad oggetto: CONCESSIONE 

DI PATROCINIO ALLA COOPERATIVA SOCIALE ALLEGROMODERATO PER CONCERTO IN 

OCCASIONE  DELLA  GIORNATA  INTERNAZIONALE  DELL'AUTISMO.  si  esprime  ai  sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 21/02/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  470/2022 ad  oggetto:  CONCESSIONE  DI  PATROCINIO  ALLA 

COOPERATIVA  SOCIALE  ALLEGROMODERATO  PER  CONCERTO  IN  OCCASIONE  DELLA 

GIORNATA INTERNAZIONALE DELL'AUTISMO.  si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine  alla 

regolarità contabile.

IMP. 557/2022

Tradate, 23/02/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 17 del 25/02/2022

SERVIZI EDUCATIVI

Oggetto:  CONCESSIONE DI PATROCINIO ALLA COOPERATIVA SOCIALE 
ALLEGROMODERATO PER CONCERTO IN OCCASIONE DELLA GIORNATA 
INTERNAZIONALE DELL'AUTISMO. . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 28/02/2022.

Tradate, 28/02/2022 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


